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Wczoraj na poligonie Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia w
Zielonce odbył się pokaz dynamiczny wyrzutni bezodrzutowej RPG-75.

W razie zakupu przez Siły Zbrojne RP
czeskich granatników rodziny RPG-75
ich produkcja zostałaby ulokowana w
naszym kraju. Zakłada się 100%
polonizację procesu wytwarzania, w
który zaangażowane mogłyby zostać
wybrane spółki PGZ. Szacuje się, że
tempo produkcji może wynieść nawet
1000 egz. miesięcznie / Zdjęcie:
Michał Jarocki

Organizatorem pokazu dynamicznego wyrzutni bezodrzutowej RPG-75 były Zakłady
Chemiczne Nitro-Chem. Spotkanie rozpoczęło się wczesnym rankiem w sali wykładowej
Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia w Zielonce, gdzie odbyła się
prezentacja statyczna i dokonano omówienia działania granatnika.

Następnie zebrani goście i organizatorzy przemieścili się na teren poligonu, gdzie po
omówieniu warunków bezpieczeństwa, zapoczątkowano główną część spotkania. Jej
pierwszym etapem było przeprowadzenie strzelania z granatnika RPG-75-M z
pociskiem kumulacyjnym w kierunku celu, jakim była 150-mm płyta pancerna
umieszczona w odległości ok. 100 m.

W kolejnym etapie dokonano pokazu działania granatnika wyposażonego w pocisk
termobaryczny (RTG) i kumulacyjno-termobaryczny (MP) przeciwko celom w postaci
improwizowanego bunkra i wycofanych z eksploatacji samochodów osobowych.
Spotkanie zakończono w obiektach WITU krótkim podsumowaniem, a także
omówieniem przebiegu prób.

Granatniki rodziny RPG-75 są oferowane Siłom Zbrojnym RP, zwłaszcza Wojskom
Specjalnym i Wojskom Obrony Terytorialnej, jako prosty w obsłudze i efektywny środek
rażenia celów w postaci np. umocnień lub obiektów i pojazdów opancerzonych.
Przedstawiciele spółki Nitro-Chem podkreślają, że w przypadku zakupu oferowanego
uzbrojenia, jego produkcja na potrzeby rodzimych sił zbrojnych zostałaby w pełni
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spolonizowana.

Na uwagę zasługuje fakt, że od kilku lat granatniki rodziny RPG-75 są eksploatowane
przez żołnierzy Jednostki Wojskowej Grom. Uzbrojenie zostało użyte m.in. podczas
działań bojowych poza granicami kraju. Co istotne w wyniku dotychczasowej
eksploatacji nie odnotowano przypadków wadliwego działania zestawów. 
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